GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 008/2021– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N°08 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Sinop, conforme
segue:

Sinop, 28 de abril de 2021.

Juliana Freitag Schweikart

Presidente da Comissão Responsável

Processo Seletivo da Faculdade de Educação e Linguagem

Portaria 1107/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 008/2021-UNEMAT: Campus de Sinop - FAEL
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2021
Vaga: Professor
Ciências da Saúde - Educação Física
Ordem Nome Pontos Situação

1 HERCULES DE OLIVEIRA COSTERMANI 126.00 Classificado
2 LEONARDO MATEUS TEIXEIRA DE REZENDE 118.80 Classificado
3 RENATA MACHADO TEIXEIRA 117.15 Classificado
4 IVANA DOS SANTOS TEIXEIRA 110.50 Classificado
5 HAMILTON HENRIQUE TEIXEIRA REIS 109.20 Classificado
6 IGOR JOAQUIM OLIVEIRA SILVA 107.55 Classificado
7 TARCíSIO VALENTE LIMA 105.00 Classificado
8 EDINéIA DE ARRUDA AMéRICO 104.95 Classificado
9 VANESSA MARQUES SCHMITZHAUS 79.80 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Geografia (Geografia Física)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADALBERTO ALVES PEREIRA 132.10 Classificado
2 RENAN DE ALMEIDA SILVA 123.85 Classificado
3 ELITON SANCLER GOMES SALES 106.50 Classificado
4 LAíS COêLHO DO NASCIMENTO SILVA 101.55 Classificado
5 AMARíLIS BAHIA BEZERRA 87.25 Classificado

Ciências Humanas - Educação (Educação Pré-Escolar)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA ALBANISA DE OLIVEIRA CARLUCCI 136.10 Classificado
2 PATRíCIA ALZIRA PROSCêNCIO 128.15 Classificado
3 ISAURA MELO FRANCO 117.20 Classificado
4 FLAVIO PENTEADO DE SOUZA 98.50 Classificado
5 VANIA CRISTINA MARQUES 71.00 Classificado

Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MáRIO FERNANDES RAMIRES 135.25 Classificado
2 MARCIANO ANTONIO DA SILVA 121.50 Classificado
3 SOLANGE ANA DALLA VECCHIA 120.10 Classificado
4 ESTêVãO BARBOSA DOS SANTOS 88.50 Classificado
5 LETICIA BAZELESKI DIAS 86.20 Classificado

Ciências Humanas - Educação (Filosofia da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUAN CORRêA DA SILVA 131.30 Classificado
2 GABRIELA LAFETÁ BORGES 123.90 Classificado
3 HELRISON SILVA COSTA 120.10 Classificado
4 FERNANDO FABRICIO RODRIGUES FURTADO 120.05 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

5 FLÁVIO JUSTINO FÊO 113.65 Classificado
6 VIVIANE ZAREMBSKI BRAGA 111.05 Classificado
7 VINICIUS BERTONCINI VICENZI 108.90 Classificado
8 ABRAãO CARVALHO NOGUEIRA 106.25 Classificado
9 SILMARA KARINE MENDES DOS SANTOS 105.65 Classificado

10 BENEDITO APARECIDO CIRINO 103.85 Classificado
11 PEDRO FIOR MOTA DE ANDRADE 101.00 Classificado
12 RILDO DA LUZ FERREIRA 100.50 Classificado
13 ROSANGELA MAIA 87.25 Classificado
14 MARCO ANDRE DE FREITAS HIPOLITO 76.00 Classificado
15 DIEGO SILVA RODRIGUES DA COSTA 70.85 Classificado

Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino I)
Ordem Nome Pontos Situação

1 CAROLINE MARI DE OLIVEIRA GALINA 126.81 Classificado
2 ELIZANIA REGINA MACIEL 111.66 Classificado
3 JACKELINE CABRAL LOUREIRO DE ALMEIDA 102.40 Classificado
4 ENAIDE TEREZA REMPEL 96.56 Classificado

Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino II - Metodologia Científica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ERICKALINE BEZERRA DE LIMA 122.10 Classificado
2 DéBORA PEREIRA LUCAS 121.85 Classificado
3 VANESSA DE ALMEIDA RAIA 120.30 Classificado
4 RHAFAELA RICO BERTOLINO BERIULA 115.65 Classificado
5 ADRIEL DINIZ DOS REIS 109.25 Classificado
6 GLENDA MAíRA SILVA MELO 106.45 Classificado
7 ADRIANO EULALIO ARAUJO 102.75 Classificado
8 MIGUEL SOARES CONCEIçãO 99.80 Classificado
9 ROZILENE DA COSTA BATISTA RODRIGUES 86.90 Classificado

10 ITAMAR TERESINHA BARBIERI DE CARVALHO 85.50 Classificado
11 JANECLER FOPPA MUSTAFA KOZIEVITCH 85.30 Classificado
12 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH 76.00 Classificado
13 RONALDO ALVES RIBEIRO DOS SANTOS 75.45 Classificado

Ciências Humanas - Educação (Psicologia Educacional)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JEYSSON RICARDO FERNANDES DA CUNHA 127.10 Classificado
2 MONICA AUGUSTA MOMBELLI 126.50 Classificado
3 ANDRé LUIZ DOS SANTOS PAIVA 125.50 Classificado
4 MARLON JOSE GAVLIK MENDES 114.30 Classificado
5 SEBASTIAO ELAN DOS SANTOS LIMA 107.00 Classificado
6 GIOVANA RODRIGUES DALL'APRIA 104.05 Classificado
7 ALINE WELTER STRAPASSON 101.90 Classificado
8 FRANCISCO JOSé GOMES PEREIRA 87.75 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Humanas - Educação (Sociologia da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação

1 TIAGO ALINOR HOISSA BENFICA 139.15 Classificado
2 ELISANGELA FERREIRA MENEZES 130.85 Classificado
3 PATRIK THAMES FRANCO 128.50 Classificado
4 CLEBER SOUZA MENESES 128.00 Classificado
5 CLEYTON RODRIGUES DOS SANTOS 126.35 Classificado
6 KEVIN SILVA SANTOS CONCEIçãO 123.95 Classificado
7 TARCíSIO AMORIM CARVALHO 123.20 Classificado
8 ALLISSON GOMES DOS SANTOS GOES 116.00 Classificado
9 JOSE JULIERME FURTADO DOS SANTOS 112.00 Classificado

10 JOãO PAULO ROSSATTI 109.75 Classificado
11 GABRIELA COSTA ARAUJO 106.30 Classificado

Ciências Humanas - Geografia (Geografia Humana)
Ordem Nome Pontos Situação

1 KáRITA DE FáTIMA ARAúJO 130.96 Classificado
2 TAIS PIRES DE OLIVEIRA 127.75 Classificado
3 CLAUDIO ANTONIO VIEIRA DA SILVA 121.25 Classificado
4 NATALIA LUCAS MESQUITA 116.83 Classificado
5 PEDRO MOREIRA DOS SANTOS NETO 109.33 Classificado
6 LUIZ FELIPE RODRIGUES 108.93 Classificado
7 THAYS ZIGANTE FURLAN RIBEIRO 103.96 Classificado
8 NAYHARA FREITAS MARTINS GOMES 103.20 Classificado
9 VICENTE PONTES DE OLIVEIRA NETO 98.21 Classificado

10 FRANCISCO JOHN LENNON ALVES PAIXãO LIMA 95.50 Classificado
11 CAMILA PAULA DE SOUZA 92.56 Classificado

Linguística, Letras e Artes - Lingüística e Literatura (Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RONAN GUIMARãES CARDOSO 100.65 Classificado
2 RAYANE THAYNARA SANTOS 100.55 Classificado
3 RAFAELA ALEIXO PINTO 73.50 Classificado

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 CHARLENE BEZERRA DOS SANTOS 126.75 Classificado
2 SABRINE WEBER 114.90 Classificado
3 FERNANDO HÉLIO TAVARES DE BARROS 110.75 Classificado
4 TAMIRIS MARQUES ENG WANG 110.41 Classificado
5 ROSANA MARIA PANSANI MINTO DOS SANTOS 106.00 Classificado

Linguística, Letras e Artes - Lingüística e Literatura (Línguas Estrangeiras Modernas - Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 BETSEMENS BARBOSA DE SOUZA MARCELINO 117.90 Classificado
2 JOELINTON FERNANDO DE FREITAS 110.10 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

3 SORAIA STREG 98.55 Classificado
4 NICOLE PRESTES DE OLIVEIRA 87.50 Classificado

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JEAN CARLOS DA SILVA GOMES 132.75 Classificado
2 HELENICE JOVIANO ROQUE DE FARIA 132.30 Classificado
3 ISAEL DA SILVA SOUSA 124.70 Classificado
4 CARLA CARINE GERHARDT 124.05 Classificado
5 ALENCAR GUTH 121.30 Classificado
6 MáRIO ANDRé COELHO DA SILVA 119.30 Classificado
7 FLAVIO DA ROCHA BENAYON 113.65 Classificado
8 ROSA LUCIA ROSA GOMES 109.10 Classificado
9 FERNANDA DE SOUZA PEDROSO CAMPELO 99.60 Classificado

10 ANA CLAUDIA SERVILHA MARTINS 96.55 Classificado
11 SYLVAIN ANAGONOU 96.50 Classificado
12 JAQUELINE DIAS DA SILVA 94.60 Classificado
13 PATRíCIA SANTOS DE JESUS BRITO 92.65 Classificado
14 JESSICA QUEIROZ DE SOUZA 92.40 Classificado
15 THAUANY FERREIRA AMARO 84.75 Classificado
16 PRISCILA FERREIRA ALéCIO 78.50 Classificado

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROBERTA DA COSTA DE SOUSA 109.25 Classificado
2 WINNIE WOUTERS FERNANDES MONTEIRO 106.45 Classificado
3 DENIS MOURA DE QUADROS 103.10 Classificado
4 ROSANA DE BARROS VARELA 97.60 Classificado
5 SERGIO JOSÉ TERLIZZI 92.50 Classificado
6 MARCOS FABIO DA SILVA 85.75 Classificado